
 

VARIANTA S KOTVOU
Tato varianta se využívá u staveb, kde můžeme 
vrtat do obvodové zdi, zejména u novostaveb před 
omítkami a u rekonstrukcí starých domů, je 
výhodné použít alternativu kotvy průchozí. Konzola 
lešení FOX je v této variantě zavěšena na kotvě 
procházející otvorem o průměru 22 mm vyvrtaným 
skrz zed'.  
 
U staveb, které mají rekonstrukci fasády již za 
sebou, nebo se do fasády nesmí příliš zasahovat 
jako např. u památkových objektů, je vhodné využít 

alternativy chemické nebo hmoždinové kotvy. Tyto kotvy se osadí do děr v 
plášti budovy a po demontáži se zapraví.  
 
Při použití jiných závěsů dodávaných k lešení FOX (šroubový, třmenový, 
úhelníkový) je možné tuto variantu upevnit i přímo na krov.  
 
Alternativy upevnění: 
- průchozí kotva 
- chemická kotva 
- hmoždinová kotva  
 
Lešení se zavěsí na kotvu upevněnou přímo v nosném obvodovém zdivu. 
Vytvoří se patro lešení umístěné pod římsou, atikou, nebo kdekoliv jinde, kde 
je třeba. Takto upevněné lešení nijak nezasahuje do prostoru střech. Podlaha 
o šířce 0,6 - 1,4 m lze zabezpečit geotextílií. Výška zábradlí se pohybuje mezi 
1,1 - 2,5 m, zajišťuje se lešenářskými sítěmi. Lešení FOX tak díky svému 
zabezpečení umožňuje stavebním firmám provádět náročné stavební práce i 
na velmi frekventovaných místech. Další výhodou je, že při budování 
nástaveb, jsou i stávající byty chráněny před vykrádáním, neboť lešení není 
stavěno od země.  

 


